
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 18.04.2023 № 96 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области от 17.08.2022 № 140 

«Об определении на 2022 год ставки субсидии крестьянским 

(фермерским) хозяйствам или индивидуальным 

предпринимателям, основным видом деятельности которых 

является производство 

и (или) переработка сельскохозяйственной продукции, на 

возмещение части затрат на сертификацию производимой 

ими продукции» 

 

В соответствии с пунктом 3.3 Порядка предоставления 

субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам или 

индивидуальным предпринимателям, основным видом 

деятельности которых является производство и (или) переработка 

сельскохозяйственной продукции, 

на возмещение части затрат на сертификацию производимой 

ими продукции, утвержденного постановлением Правительства 

Ивановской области от 12.08.2022 № 414-п, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 17.08.2022 № 140 

«Об определении на 2022 год ставки субсидии крестьянским 

(фермерским) хозяйствам или индивидуальным 

предпринимателям, основным видом деятельности которых 

является производство и (или) переработка сельскохозяйственной 

продукции, на возмещение части затрат на сертификацию 

производимой ими продукции» следующие изменения: 

в наименовании приказа цифры «2022» заменить цифрами 

«2023»; 

в постановляющей части цифры «2022» заменить цифрами 

«2023». 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие 

с 01.02.2023. 



 

 

 

2 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«18» апреля 2023г. 

 

Регистрационный № 231000047 
 


